令和 2 年 5 月 25 日

お客さま各位

  岐阜信用金庫

「ナゴヤ・中小企業金融ワンストップ連携機関」の認定について

岐阜信用金庫（理事長 住田 裕綱）は、名古屋市が創設した「ナゴヤ・中小

企業金融ワンストップ連携機関」に認定されましたのでお知らせします。

本制度は、新型コロナウイルス感染症の影響が拡大している状況下において、

中小企業者の皆さまに対し、迅速に資金供給が行われるよう、金融相談・中小企

業信用保険法に基づくセーフティネット保証等認定の一括代理申請・保証申込・

利子補給を一元的に行うものです。

当金庫は今後とも、名古屋市、名古屋市信用保証協会と連携し、中小企業者の

皆さまへの、迅速な資金供給に取り組んでまいります。

記

1．取扱開始日

 令和 2 年 5 月 25 日（月）

2．連携内容

 名古屋市、名古屋市信用保証協会と連携し、セーフティネット保証等認定の一

括代理申請・保証申込・利子補給を当金庫が一元的に取り扱います。

以 上